[image: image1.jpg]

	Администрация

Муниципальное образование «Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

Комиссия по предупреждению и противодействию коррупции

В МО «Светогорское городское поселение»
ПРОТОКОЛ  №2
27 мая 2011г.

г.Светогорск
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о проведении антикоррупционного мониторинга  по изучению мнения населения о наличии и уровне коррупции в МО «Светогорское городское поселение», выявлению коррупционных сфер деятельности.

2. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МО "Светогорское городское поселение"
3. О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации МО "Светогорское городское поселение" на официальном сайте.

4. Разное

Присутствовали:
  Заместитель председателя комиссии:

Конева Т.В.
    Секретарь комиссии

Боброва Е.В.
    Члены комиссии:

Симонов А.В., Гастюхина И.А., Ренжин А.А., Русина И.В.,

Генералова Р.А., Гордеева Л.В.

Выступили:
1. Гастюхина И.А. – с информацией о проведении антикоррупционного мониторинга  по изучению мнения населения о наличии и уровне коррупции в МО «Светогорское городское поселение», выявлению коррупционных сфер деятельности:
. - согласно плану мероприятий противодействия коррупции в апреле 2011 года было  организовано проведение антикоррупционного мониторинга  по изучению мнения населения о наличии и уровне коррупции в МО «Светогорское городское поселение», выявлению коррупционных сфер деятельности.
 Анкетирование проведено в соответствии с «Порядком проведения антикоррупционного мониторинга на территории МО «Светогорское городское поселение», утвержденным постановлением администрации  от 26.10.2010г. №248,  постановлением администрации от 10.02.2011г. N42 "О проведении анкетирования населения МО «Светогорское городское поселение»". Результаты анкетирования представлены комиссии для ознакомления.

2. Гастюхина И.А. - О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МО "Светогорское городское поселение":

 - В целях реализации антикоррупционного законодательства разработано Постановление администрации от 07.04.2011 N86 "Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МО "Светогорское городское поселение" (с изм., внес.пост.N124  от 11.05.2011). В настоящее время проведение антикоррупционной экспертизы поручено Ренжину А.А., на которого распоряжением администрации №12 от 25.01.2011 г.  возложены обязанности по юридической экспертизе.

3. Гастюхина И.А. - О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации МО "Светогорское городское поселение" на официальном сайте:

 - в целях реализации антикоррупционного законодательства разработано Постановление от 29.04.2011 N118 "Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации МО "Светогорское городское поселение" на официальном сайте".
 В соответствии с Порядком размещению на оф.сайте подлежат сведения о доходах муниципальных служащих , включенных в «Перечень должностей муниципальной службы администрации         МО «Светогорское городское поселение», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,     об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», а также членов их семей. Указанные сведения размещены на официальном сайте.
4. Ренжин А.А. – по пунктам 1,2

Гастюхина И.А. – по пунктам 3,4

Боброва Е.В. – по п.5

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Кол-во

За 1 полугодие

	1
	Муниципальные нормативные правовые акты и их проекты, в отношении которых проведена антикоррупционная экспертиза

НПА

Проекты НПА
	0

12

	2
	Выявленные коррупциогенные факторы
	0

	3
	Обращения граждан о ставших известным гражданам  случаях коррупционных или иных правонарушений, совершенных муниципальными служащими,
	0

	4
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о фактах обращений в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений?
	0

	5
	Обучение, повышение квалификации по вопросам, необходимым для решения задач по противодействию коррупции

	Март – Конева

Май – Гастюхина

СЗАГС - «Инновационным технологиям управления, созданию электронного правительства и оказанию муниципальных услуг в электронном виде»
Апрель – Гастюхина

Правительство ЛО - совещание руководителей кадровых служб в правительстве Ленинградской области, на которых рассматривались вопросы:

Решили:
1. По первому вопросу – принять к сведению. Результаты опубликовать в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте.
2. По второму вопросу – рекомендовать главе администрации возложить обязанности по антикоррупционной экспертизе на Ренжина А.А. распоряжением администрации.
3. По третьему вопросу – принять к сведению, одобрить принятое решение.
4. По четвертому вопросу – принять к сведению.
Зам.председателя комиссии

Т.В.Конева
Секретарь комиссии

Е.В.Боброва